
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ ИСБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

C3~\ ПРИКАЗ sy о /
20^г. //У

Донецк

ip
«Ё£»

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный <Aol£s
от CitiVUt£ju£ 2oS/ f г.

О внесении изменений во Временный порядок таможенного контроля и
таможенного оформления транспортных средств, перемещаемых гражданами
через таможенную границу Донецкой Народной Республики, утвержденный
приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от

14 августа 2015 года 281

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, оптимизации деятельности таможенных органов Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 149,
частью 5 статьи 151 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», во исполнение пункта 1.22
Временного порядка обязательной регистрации транспортных средств,
зарегистрированных на территории Украины или других государств, которые
не прошли регистрацию, временную регистрацию или постановку на особый
учет в Госавтоинспекции Министерства внутренних дел Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от
29 декабря 2017 года 388, пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о
Министерстве доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года 37 - 8
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Дополнить Временный порядок таможенного контроля и таможенного
оформления транспортных средств, перемещаемых гражданами через



2

таможенную границу Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 14 августа
2015 года 281 «Об утверждении Временного порядка таможенного контроляи таможенного оформления транспортных средств, перемещаемых гражданами
через таможенную границу ДНР», зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 14 августа 2015 года под
регистрационным 363, пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15 Начальники таможенных постов, осуществляющие декларирование
товаров и ТС, ввезенных на таможенную территорию ДНР и выпускаемых для
свободного обращения, в сроки, установленные действующим
законодательством ДНР, на основании письменного обращения субъектов
хозяйствования, физических лиц, обеспечивают подтверждение соответствия
копий листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД, прилагаемых к данному
обращению, путем проставления на данных копиях подписи и оттиска ЛНП
(личное таможенное обеспечение- тип 1).

Копии листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД с оттиском ЛНП и
подписью должностного лица таможенного органа МДС ДНР, учитываются в
«Журнале учета выданных копий листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД»,
в котором указываются следующие сведения:

1 ) номер по порядку;
2) регистрационный номер и дата ГТД;
3) наименование / фамилия, имя, отчество субъекта хозяйствования;

фамилия, имя, отчество физического лица;
4) идентификационный код из Единого государственного реестра

юридических лиц и физических лиц предпринимателей / идентификационный
номер физического лица-плательщика налогов и других обязательных платежей
либо регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика -
физического лица или справка (отметка в паспорте) о праве осуществлять
любые платежи по серии и номеру паспорта в случае отказа от принятия
регистрационного номера учетной карточки налогоплательщика физическим
лицом из-за своих религиозных убеждений;

5) количество выданных копий листов с обозначением «3/8» комплекта
ГТД;

6) дата выдачи копий листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД;
7) ФИО, номер ЛНП должностного лица, подтвердившего соответствие

копий листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД;
8) подпись должностного лица, подтвердившего соответствие копий

листов с обозначением «3/8» комплекта ГТД;
9) примечание.».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1. Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.



3

2.2. Опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра- директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра Е.Е. Лавренов




